
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34977

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

96
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

22964 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército  de  Tierra.  Objeto:  Adquisición  de  munición  7,62  x  51  mm.
Expediente:  2024/ETSAE0906/00001581E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830078H.
1.3) Dirección: Prim, 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917803229.
1.10) Fax: 917802281.
1.11) Correo electrónico: juconet@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 35330000 (Municiones).
4.2) CPV Lote 001: 35330000 (Municiones).
4.3) CPV Lote 002: 35330000 (Municiones).
4.4) CPV Lote 003: 35330000 (Municiones).
4.5) CPV Lote 004: 35330000 (Municiones).
4.6) CPV Lote 005: 35330000 (Municiones).
4.7) CPV Lote 006: 35330000 (Municiones).
4.8) CPV Lote 007: 35330000 (Municiones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 007: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34978

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

96
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Adquisicion de municion 7,62 x 51 mm.
6.2) Lote 001: Lote 1 - Cartuchos 7,62 x 51 mm ordinario.
6.3) Lote 002: Lote 2 - Cartuchos 7,62 x 51 mm trazador.
6.4) Lote 003: Lote 3 - Cartuchos 7,62 x 51 mm eslabonado.
6.5) Lote 004: Lote 4 - Cartuchos 7,62 x 51 mm eslabonado 41.
6.6) Lote 005: Lote 5 - Cartuchos 7,62 x 51 mm fogueo plastico.
6.7) Lote 006: Lote 6 - Cartuchos 7,62 x 51 mm fogueo plastico eslabonado.
6.8) Lote 007: Lote 7 - Cartuchos 7,62 mm franguile eslabonado m13.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio Total (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.001) Lote 001: 30 de abril de 2025.

10.007) Lote 007: 30 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.001) Lote 001:

11.001.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.001.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.007) Lote 007:

11.007.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.007.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.001) Lote 001:

12.001.1) Nombre: FIOCCHI MUNIZIONI SPA.
12.001.2) Número de identificación fiscal: N0057381F.
12.001.3) Dirección: Via Santa Barbara, 4.
12.001.4) Localidad: Lecco.
12.001.6) Código postal: 23900.
12.001.7) País: Italia.

12.007) Lote 007:

12.007.1) Nombre: FIOCCHI MUNIZIONI SPA.
12.007.2) Número de identificación fiscal: N0057381F.
12.007.3) Dirección: Via Santa Barbara, 4.
12.007.4) Localidad: Lecco.
12.007.6) Código postal: 23900.
12.007.7) País: Italia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34979

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

96
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.001) Lote 001:

13.001.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.980.000,00 euros.
13.001.2) Valor de la oferta de mayor coste: 10.980.000,00 euros.
13.001.3) Valor de la oferta de menor coste: 10.980.000,00 euros.

13.007) Lote 007:

13.007.1) Valor de la oferta seleccionada: 760.000,00 euros.
13.007.2) Valor de la oferta de mayor coste: 760.000,00 euros.
13.007.3) Valor de la oferta de menor coste: 760.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Peron, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (15 días hábiles desde la publicación).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2024-000783502. Envío de Anuncio Previo al DOUE (17 de julio de
2024).

17.2)  ID:  430487-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (18 de julio de
2024).

17.3)  ID:  2024-001038926.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (2  de
octubre de 2024).

17.4) ID: 596377-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de octubre
de 2024).

17.5) ID: 2024-001038926. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de
octubre de 2024).

17.6) ID: 2025-000695969. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de
junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de junio de 2025.

Madrid, 16 de junio de 2025.- El Director de Asuntos Económicos del Ejército
de Tierra, Justino Tamargo Sierra.

ID: A250029078-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-18T14:46:09+0200




